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Colegio de Ingenieros Mecanicos y Electricistas, A.C.
AVISO

El CIME, A.C. informa que cuenta con quince Comités Nacionales Permanentes de Peritos, los cuales
estan integrados por ingenieros de la misma especialidad, de gran experiencia profesional y reconocido
prestigio, que en conjunto sirven como érganos consultores y de asesoria a los procesos Ejecutivo, Legislativo
y Judicial, asi como a la sociedad y empresas en general. El objetivo general de estos profesionistas es
promover el conocimiento y cumplimiento de las leyes, reglamentos, normas y disposiciones administrativas
que se relacionen con las especialidades de cada comité.

Alto Riesgo Ambiental
No. Perito Nombre Correo Electrénico
4 Luis Bernardo Arglielles y Medrano capbamluis@yahoo.com
27 Gustavo Manuel Espinosa Riitter gespinosarutter@yahoo.com.mx
Cambio Climatico y Sustentabilidad
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
1 Jorge Alberto Plauchu Alcantara plauchu2@gmail.com
2 Moisés Angel Lino Linares moisesangellino72@gmail.com
3 Francisco Morales Pérez fmorales@conappim.com
4 Alvaro Eduardo Lentz Herrera allentz7018@gmail.com
Corresponsables en Instalaciones de Obra
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
C/1 017 Luis Bernardo Argiielles y Medrano capbamluis@yahoo.com
C/1 027 José Antonio Martinez Méndez jamm261@yahoo.com.mx
C/1 031 Alfonso Rivero Duran alfonso.rivero.mx@gmail.com
C/1 036 Abel Garcia Oropeza ago@decgrupo.com.mx
C/1 038 Francisco Ramoén Rivero Castro fcorivero1956@yahoo.com.mx
C/1 042 Eduardo Medina Escamilla edu898@yahoo.com.mx
C/1 045 José Edgar Reyes Galbiatti reyesgalbiatti@prodigy.net.mx
C/1 065 Arturo Guerra Enriquez guea@prodigy.net.mx
C/1 069 José Antonio Bertoldo Gonzalez Aleu jagaleu@gmail.com
C/1073 Marco Antonio Manuel Macias Herrera antoniomacias7@gmail.com
C/1079 Hugo Torres Cerdn ing.htorres@hotmail.com
C/1090 Leobardo Islas Fuentes iiisacv@prodigy.net.mx
C/1 105 Raymundo Ibafiez Neria ibaneria@gmail.com
C/1 108 Felipe De Jesus Ricalde Rodriguez pvc_inst@hotmail.com
C/1 112 Pablo Zapiain Lechuga zapiainl@logen.com.mx
C/l 115 Mario Jiménez Guzman mario.jimenez2006@hotmail.com
C/1 116 Jorge Luis Diaz Cerén jldiazc2005@yahoo.com.mx
C/l 126 Ricardo Jesus Morales Salazar rmorales@dyppisa.com
C/1 130 Jaime Alfonso Guerrero Villanueva ingenio@prodigy.net.mx
C/1132 Francisco Salomé Abarca fransalome43@gmail.com
C/1 137 Panfilo Lépez Cruz panfilo102000@yahoo.com.mx
C/l1 144 Eloy Muioz Villegas emv_uvie103a@hotmail.com
C/1 149 Luis Fernando Flores Alvarez luis707mx@yahoo.com.mx
C/1 150 J. F. E. Benjamin Nufiez Fernandez benjaminunez@hotmail.com
C/1 152 Ricardo Dominguez Alvarado ingrda@hotmail.com
C/1 153 Jesus Roberto Martinez jmtz2702@yahoo.com.mx
C/l 154 Miguel Angel Guzman Armenta miguelnc8@hotmail.com
C/l 157 Adridn Eugenio Cid Mendieta cimadi09@yahoo.com.mx
C/l 158 Ezio Alberto Ceretti Blanno arq_ezio_ceretti@yahoo.com.mx
C/1 159 Miguel Montor Herrera memo_iconsa@hotmail.com
C/l 160 Maria Elizabeth Smith Reynoso smithreynoso@hotmail.com
C/1 162 Mauricio Hernandez Serrano mau@axia.com.mx
C/l 163 Abigail Catalina Alvarez Nevarez dro2046mx@gmail.com
C/l 164 Arturo Juarez Meza ajuarez.meza@gmail.com
C/l 165 Carlos Jiménez Lezama carlosjl1@yahoo.com.mx
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Data Center

No. Perito | Nombre Correo Electrénico
1 Marco Antonio Mejia Ocampo marco.mejia@idaceperitos.com
2 Juan Francisco Sanchez Quifiones contacto@coniin.com
4 Jaime Guillermo Lozano Robledo glozano_robledo@hotmail.com
5 José Guadalupe Gonzalez Garcia mjOggon@gmail.com
9 Sergio Arturo Pérez Toledo sergiopereztoledo@prodigy.net.mx
11 Edgar Oswaldo Cazares Vega edgar.cazares01@hotmail.com
14 Ricardo Borrayo Solorsano rborrayos@yahoo.com.mx
16 Gerardo Arce Cabezas garce@caringenieriainstalaciones.com.mx
18 Javier Barrios Varilla jbarrios05@gmail.com
20 Abel Garcia Oropeza ago@decgrupo.com.mx
21 Aley Tovar Rodriguez aley.tovar@yahoo.com.mx
23 Jorge Arturo Meza Garcia jameza68@hotmail.com
24 David Luis Zambrano Martinez dzambrano@construccionesdinamicas.com
Elevadores y Escaleras Eléctricas
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
9 Reymundo Rasgado Rivera reymundorasgadorivera@hotmail.com
12 José Asael Arce Toriz asael75@hotmail.com
13 Armando Escorza Espino armando.escorza@gmail.com
14 José Gabriel Hernandez Chavez ghernandez@sinergman.com
15 Alfredo Ramirez Vargas alfredoramirez_v71@hotmail.com
17 Jesus Lozano Hernandez jesus_lhe@yahoo.com.mx
18 Aldo Tonatiu Menéndez Martinez aldo.menendez@gmail.com
19 Rafael Eduardo Lépez Trejo rafael.lopez@rlverticalconsulting.com.mx
20 Sinhué Lépez Vite sinhuelopezvite@gmail.com
Energias Renovables
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
7 Francisco Morales Pérez fmorales@conappim.com
8 Luis Bernardo Arglelles y Medrano capbamluis@yahoo.com
10 José Alberto Sanchez Rivera ccrpcime@yahoo.com
12 Benjamin Israel Arroyo Arrona arronabenjamin@hotmail.com
13 Roberto Vargas Sandoval roberto@eco-sol.com.mx
15 Abel Clemente Reyes abel.clemente.r@gmail.com
16 Eréndira Velazquez Lépez erendy.vel@gmail.com
17 Victor Manuel Izquierdo Blanco vizquierdo@ttnenergia.com
18 Jorge Alberto Tenorio Hernandez jateh@ier.unam.mx
19 José Ortega Cruz joc@ier.unam.mx
Ingenieria Automotriz
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
1 Luis Bernardo Argielles y Medrano capbamluis@yahoo.com
3 Guillermo Aguilar Hurtado gaguilarh46@yahoo.com
12 Enrique Coronel Zamora enrique_coz@hotmail.com
Ingenieria Mecdnica
No. Perito | Nombre | Correo Electrénico

Aire Acondicionado, Calefaccion, Ventilacién y Refrigeracién

1

Santiago Morales Neria

santiagomorales66@gmail.com

10

Mario Jiménez Guzman

mario.jimenez2006@hotmail.com

Administracion de Riesgos en Ingenieria y Seguros

3

Victor Moisés Renteria Escoto

vicmoydf@gmail.com

4

Luis Antonio Roa Alonso

Iral15@hotmail.com

Calderas y Recipientes Sujetos a Presion

2

Alejandro Galicia Reyes

alejandro.galicia@sheisa.com.mx

3

Moisés Angel Lino Linares

moisesangellino72@gmail.com

Diseno y Manufactura

2

| Francisco Morales Pérez

fmorales@conappim.com
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Eficiencia Energética

1

José Alberto Sanchez Rivera

ccrpcime@yahoo.com

2 Moisés Angel Lino Linares moisesangellino72@gmail.com
3 Luis Antonio Roa Alonso Iral15@hotmail.com
4 Juan René Gutiérrez Santoyo regutsa@hotmail.com

Gases
4 Francisco Morales Pérez fmorales@conappim.com
5 Jorge Antonio de la Cruz Pitalda jorgedelacruz@barari.com.mx
6 Moisés Angel Lino Linares moisesangellino72@gmail.com
7 José Marcelino Vazquez Millan isem1975@hotmail.com
8 Rubén Romero Soto ing.rrs@gmail.com
9 Marcos Eugenio Sanchez Rodriguez marcosanchez@barari.com.mx

Generacioén Eléctrica y Mercado Eléctrico

1

Moisés Angel Lino Linares

moisesangellino72@gmail.com

2

José Alberto Sanchez Rivera

ccrpcime@yahoo.com

3

Francisco Morales Pérez

fmorales@conappim.com

Hidrocarburos y Mercado de Hidrocarburos

1

Moisés Angel Lino Linares

moisesangellino72@gmail.com

3

José Marcelino Vazquez Millan

isem1975@hotmail.com

Juegos y Atracciones Electromecanicas

1

| Carlos Romano Serrano

icarse@hotmail.com

Motores de Combustion

1

| Marco Pablo Alonso Covarrubias

marcopablo@outlook.es

Seguridad e Higiene Ocupacional

1

Alejandro Galicia Reyes

alejandro.galicia@sheisa.com.mx

2 Enrique Coronel Zamora enrigue_coz@hotmail.com
6 Moisés Angel Lino Linares moisesangellino72@gmail.com
7 José Marcelino Vazquez Milldn isem1975@hotmail.com

Anadlisis de fallas y Soldadura

15 | Ricardo Flores Cortés | rflores1@att.net.mx
Informética y Computacion
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
3 Alberto Federico Friedmann Requena afriedmann@procesos.com.mx
14 Jorge Hernandez Aguilar jorgemariano@hotmail.com
16 Victor Jorge Salamanca Silva vic.salamanca@gmail.com
24 Alejandro Ulises Mendoza Pérez ulimenp@gmail.com
26 Marco Antonio Ramos Zufiga maramosz@4comp.net
27 Fernando Amador Diaz fernando.amador.diaz@gmail.com
29 Ivan Diaz Gonzalez ivandiazgonz@hotmail.com
Instalaciones Eléctricas
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
006/86 Abel Garcia Oropeza ago@decgrupo.com.mx
086/90 Benjamin Rodriguez Hernandez brher2007 @hotmail.com
178/94 José Luis Castellanos Pérez ingenieriaelectricaprofesional_iepsa
@hotmail.com
231/97 Alfonso Rivero Duran alfonso.rivero.mx@gmail.com
281/08 Gerardo Alfredo Pérez Monter gpmonter@gmail.com
286/12 Mario Jiménez Guzman mario.jimenez2006@hotmail.com
288/12 José Santiago jsantiago@grupoimev.com.mx
290/12 José Lopez Chavez lopezjose@ingea.com.mx
305/21 Ivan Calderén Picazo calderon.ivan0@gmail.com
306/23 Patricio Alemao Salazar Reyes sime.ingenierial@gmail.com
307/23 Erick Espinoza Benitez erickspinozabenitez@hotmail.com
Prevencién e Investigacion de Incendios
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
1 Jesus Alvaro Enrique Rodriguez Nolasco | enrique.rodriguez@grupoadypro.com
7 Carlos Enrique Rodriguez Troncoso carlos.rodriguez@grupoadypro.com
18 Mario Julidn Morales Lara mario.morales.c01@hotmail.com
22 Jorge Antonio De La Cruz Pitalua jorgedelacruz@barari.com.mx
23 Alfonso Rivero Duran alfonso.rivero.mx@gmail.com
24 Julio César Romano Tequimila rotic@hotmail.com
27 Francisco Javier Pérez Rivera fiprivera@gmail.com
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29 José Luis Falcén Chavez jlifalcon1@prodigy.net.mx
30 Ménica Garcia Colin ing.mg.colin@gmail.com
31 Pablo Lépez Zempoalteca pablo.lopez.z@outlook.com
33 Erick Emmanuel Serrano Guerrero erick_frailes@hotmail.com
34 Marcos Eugenio Sanchez Rodriguez marcosanchez@barari.com.mx
Proyectistas y Constructores de Redes Eléctricas de Distribucién
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
1 José Luis Castellanos Pérez ingenieriaelectricaprofesional_iepsa
@hotmail.com
6 Marco Antonio Gallardo Pérez magallardo@maga.com.mx
13 José Santiago jsantiago@grupoimev.com.mx
14 Arturo Lopez Garcia logycaingenieria@gmail.com
16 Juan Callejas Trejo juan_callejas@dme97.com
18 Pedro Humberto Perales Coto pedro.perales@dinelec.com.mx
22 Victor Manuel May Chan victormaychan@hotmail.com
23 Laura Ventura Flores verdeolivaingenieria@gmail.com
24 Aldo Omar Méndez Mendoza aldo_bj65@hotmail.com
25 José Heriberto Aparicio Mora herikjose1991@gmail.com
27 Juan Avila Bolafios juanavila0007 @gmail.com
28 Raul Gonzalez Constantino ingenieriagcr@outlook.com
29 Juan René Gutiérrez Santoyo regutsa@hotmail.com
Telecomunicaciones
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
179 Jorge Gonzalez y Gonzalez jgonzal50@gmail.com
212 Jesus Silva Avila jesus.silva@jsamex.com
224 Clemente David Valdés Rangel cleva5203@prodigy.net.mx
309 Gerardo Francisco Gonzalez Abarca ecosggonzalez@gmail.com
336 Jesus Eduardo Lozano Ochoa edlozano@grilsa.com.mx
357 José Luis Estrada Palomino jestradapal@hotmail.com
570 José Carlos Capulefio Romero 411015440@derecho.unam.mx
592 Jaime Guillermo Lozano Robledo glozano_robledo@hotmail.com
604 José Luis Pérez Baez director@gestoriatelecom.com
614 Mario Olmos Cordero olmosco@grilsa.com.mx
637 Juan José Sigona Pérez jj.sigona@yahoo.com.mx
661 Ricardo Borrayo Solorsano rborrayos@yahoo.com.mx
680 Benito Augusto Juarez Lagunes benitojuarezl@hotmail.com
685 Victor Jorge Salamanca Silva vic.salamanca@gmail.com
690 Rigoberto Cruz Alfaro cruma@crumatech.com.mx
Valuadores
No. Perito | Nombre Correo Electrénico
1 lldefonso Acevedo Reyes iacevedo@hilcoglobal.mx
14 Fernando Set Zufiga Acevedo zfernando@hilcoglobal.mx
24 Jesus Alvaro Enrique Rodriguez Nolasco | enrique.rodriguez@grupoadypro.com
36 Alberto Lépez Cuevas albertoavaluos@prodigy.net.mx
40 José Humberto Cortés Martinez hcortes@grupocv.com.mx
51 Isidro Castellanos Sanjuan icastellanos@prodigy.net.mx
102 Agustin Gonzalez Orta ago@earn.com.mx
103 Francisco Javier Alvarez Lara javier.alvarezl@iaasc.mx
107 Jaime César Cruz Morales jacesarx@yahoo.com.mx
112 Fernando Alvarado Castillo falvaradoc@yahoo.com
114 Carlos Enrique Rodriguez Troncoso carlos.rodriguez@grupoadypro.com
116 Roberto Silva Buitrén robsilbu@hotmail.com

“La Ingenieria Mecanica, Eléctrica, Electronica y sus Ramas Afines, impulsando el progreso de México’

Atentamente
Ciudad de México a 10 de marzo de 2025.

Por el XL Consejo

Presidente

Ing. Luis Bernardo Argiielles y Medrano

Rdubrica.

Directivo
Primer Secretario Propietario
Ing. José Luis Castellanos Pérez
Rubrica.
(R.- 562150)



